



**MUNICÍPIO DE RIO VERDE**  
**FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE**

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO realizado na modalidade Pregão Nº 13/2023, objetivando AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CLÍNICA ESCOLA DE ODONTOLOGIA DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE., tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 465. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.205.854/0001-14, estabelecida na AV BRASIL, N°: SN, SETOR SUL, QUADRA23 LOTE 22, CEP: 75.375-000, SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Itens abaixo relacionados:

| Lote/Item                                                                           |    | Produto                                                                                     | Unidade | Marca   | Qtd      | Valor    | Total       |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------|-------------|
| 01                                                                                  | 1  | TERMINAL PARA BAIXA ROTAÇÃO SEM ÁGUA MOD. DENTEMED                                          | UNID    | HOLDENT | 40,0000  | 57,5000  | 2.300,0000  |
| 01                                                                                  | 2  | TERMINAL TRIPLO PARA ALTA ROTAÇÃO MOD. DENTEMED                                             | UNID    | HOLDENT | 25,0000  | 72,0000  | 1.800,0000  |
| 01                                                                                  | 3  | BICO DA SERINGA TRÍPLICE KAVO UNIK ORIGINAL                                                 | UNID    | HOLDENT | 10,0000  | 140,0000 | 1.400,0000  |
| 01                                                                                  | 4  | TERMINAL DO SUGADOR MOD. KAVO                                                               | UNID    | HOLDENT | 20,0000  | 37,5000  | 750,0000    |
| 01                                                                                  | 5  | TERMINAL DO SUGADOR MOD. DENTEMED                                                           | UNID    | HOLDENT | 25,0000  | 19,2000  | 480,0000    |
| 01                                                                                  | 6  | PEDAL PROGRESSIVO DAS CANETAS                                                               | UNID    | HOLDENT | 35,0000  | 108,5700 | 3.799,9500  |
| 01                                                                                  | 7  | LÂMPADA H-3 12 X 55W                                                                        | UNID    | VISOLUX | 30,0000  | 30,0000  | 900,0000    |
| 01                                                                                  | 8  | LÂMPADAS H-3 24 x 70W                                                                       | UNID    | VISOLUX | 10,0000  | 24,0000  | 240,0000    |
| 01                                                                                  | 9  | MANGUEIRA DO SUGADOR                                                                        | METRO S | HOLDENT | 100,0000 | 8,0000   | 800,0000    |
| 01                                                                                  | 10 | FUNDO DO EQUIPO DENTEMED MOD. ANTIGO CÓDIGO 210006                                          | UNID    | HOLDENT | 10,0000  | 170,0000 | 1.700,0000  |
| 01                                                                                  | 11 | SUPORTE DE PONTAS DENTEMED MOD. ANTIGO COD. FÁBRICA: 210008                                 | UNID    | HOLDENT | 120,0000 | 44,0200  | 5.282,4000  |
| 01                                                                                  | 12 | TAMPA DO COMANDO DE PÉ COM BOTÕES DA CADEIRA DENTEMED                                       | UNID    | HOLDENT | 10,0000  | 130,0000 | 1.300,0000  |
| 01                                                                                  | 13 | KIT DE VÁLVULAS (VERDE E AZUL) DA SERINGA TRÍPLICE DENTEMED MOD. ANTIGO OU DABI MODELO NOVO | UNID    | HOLDENT | 30,0000  | 43,3300  | 1.299,9000  |
| 01                                                                                  | 14 | VÁLVULA DE ÁGUA DA SERINGA TRÍPLICE KAVO UNIK                                               | UNID    | HOLDENT | 5,0000   | 100,0000 | 500,0000    |
| 01                                                                                  | 15 | MANGUEIRA TRIPLA DO ALTA ROTAÇÃO                                                            | METRO S | HOLDENT | 150,0000 | 8,6600   | 1.299,0000  |
| 01                                                                                  | 16 | TAMPA DO MOTOR DA CADEIRA DENTEMED COD. FÁBRICA: 510006                                     | UNID    | HOLDENT | 5,0000   | 260,0000 | 1.300,0000  |
| 01                                                                                  | 17 | BORRACHA DO SUGADOR MODELO GNATUS (ANTIGO                                                   | UNID    | HOLDENT | 30,0000  | 6,0000   | 180,0000    |
| Total: (Vinte e Cinco Mil e Trezentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos) |    |                                                                                             |         |         |          |          | 25.331,2500 |

Importa-se a presente licitação na importância total de 25.331,2500 (Vinte e Cinco Mil e Trezentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 4 de maio de 2023

UnirV - Universidade de Rio Verde  
(ALBERTO BARELLA NETTO)